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PROTOKÓŁ Nr 30/2016
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów – odbytej w dniu 15 grudnia 2016 roku. 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności. 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji.
Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
4. Prace nad budżetem na 2017r.
5. Sprawy bieżące Rady i Komisji.
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad.1. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – dokonał otwarcia 30 posiedzenia Komisji, stwierdzając quorum, przy którym Komisja może obradować i podejmować uchwały. 
STRESZCZENIE OBRAD:
Ad.2. 
- p. Przew. Komisji - przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji. Wnioskuje o przesunięcie punktu 6 Sprawy różne wraz z dyskusją na temat budowy szkoły podstawowej w Sołtykowie jako punkt 3.
Za – 4, p – 0, w – 0   (jedna osoba chwilowo nieobecna podczas głosowania)
Komisja przyjęła zmianę do porządku obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
- p. Przew. Komisji - poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętą zmianą. 
Za - 4, p – 0, w – 0    (jedna osoba chwilowo nieobecna podczas głosowania)  
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.3. 
Dyskusja na temat budowy szkoły podstawowej w Sołtykowie: 
- p. B. Czyż – Sołtys miejscowości Sołtyków -  przedstawiła prośbę mieszkańców Sołtykowa, Rady Rodziców, Grona pedagogicznego przy PSP w Sołtykowie o przyspieszenie o rok na lata 2017/2018 budowy szkoły podstawowej w Sołtykowie. Proponują rozważyć taką możliwość, żeby rozpocząć budowę w 2017 roku, natomiast sfinansować w 2018, budowę przeprowadzić etapami. Proszą o przychylenie się Rady do tego zadania. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – zapytuje jakie są oczekiwania co do wielkości szkoły, czy ma być taka jak jest zaprojektowana na 120 dzieci.
- p. J. Wiszniewska – wyjaśnia, że byłyby klasy łączone równorzędne. Przybywa mieszkańców i dzieci w szkole. Wyniki są bardzo dobre w nauczaniu. Są działki, które można sprzedać. Społeczeństwo jest gotowe do pomocy. Prosi o podjęcie decyzji i nieodkładanie tej sprawy, żeby pomyśleć nad budową nowego budynku. 
- p. W. Łukasiewicz – cieszę się, że jest takie zaangażowanie, od 20-lat pełnionej funkcji radnego pierwszy raz w tej kadencji złożono wniosek w budżecie na temat budowy szkoły w Sołtykowie. Pełna 8-klasowa szkoła musi mieć odpowiednie zaplecze techniczne oraz salę gimnastyczną. Konkretnie pytam o jaką szkołę państwo wnioskujecie. Proponujemy szkołę  w ograniczonym zakresie, klasy 0-3 funkcjonująca jako filia, ponieważ klasy 4-8 posiadają  inny cykl nauczania. Widzę potrzebę dokonania  uzgodnień wielu spraw i szczegółów. 
- p. J. Wiszniewska – nie trzymajmy się tego, że musi być sala gimnastyczna. Uważamy za słuszne aby szkoła  była 8-klasowa. Zacznijmy po prostu budować. 
- p. S. Piwoński – oczekiwania Sołtykowa poznałem. Powstał komitet i co zrobił, nic nie zrobił. Dopiero w tej kadencji zakreślono kierunki, bo to jest zaznaczone w WPF-ie zaplanowane w 2018r. W szkole w Odechowie jest zaplanowana rozbudowa i dobudowa klasy, ilość dzieci jest dużo większa. Niestety społeczeństwo wciąż oczekuje. O sprzedaży gruntów gminnych, które są w Sołtykowie będzie decydować Gmina, a dokładnie Rada. 
- p. J. Wiszniewska – grunty te to dla Gminy dodatkowe środki po sprzedaży. Budynek ma 90 lat, a dzieci się nadal w nim uczą. Szkoła jest jedynym miejscem gdzie spotyka się społeczeństwo. 
- p. Ł. Figura – struktura organizacyjna szkół  nie ma tu znaczenia, czy będzie filia i w jakim kształcie. Pierwszy raz jest mowa o budowie tej szkoły. Nigdy nie było mowy o budowie tej szkoły dopiero teraz.  Plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego obrazuje rozwój tej miejscowości. Duże ilości środków z podatku od nieruchomości, od działek. Sala gimnastyczna nie jest priorytetem ewentualnie tylko poprawa warunków. Podjąć decyzję o rozpoczęciu tej budowy szkoły. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – mamy kilka małych szkół w Gminie typu Modrzejowice. Czy będzie nas stać na 8-klasową szkołę. Rejonizacji nie będzie, rodzic będzie posyłał dzieci gdzie będzie uważał za słuszne. W nowej sytuacji prawnej jest inaczej niż było to dotychczas. Należy wypracować rozwiązanie wspólnie, docelowe nawet jeśli byłaby to filia z czasem można dokonać zmiany. Problem ze szkołami będzie w przyszłym roku. Wszystko to musimy skumulować. 8-12 dzieci w klasie, w niektórych klasach może być 6 dzieci a to jest jeden etat nauczyciela. 
- p. B. Czyż – przez 16 lat uczyło się 120 dzieci i wszystko było rozwiązane, wcześniej było 4 sale jest obecnie 5.
- p. S. Piwoński – podatek od kopalin od wiele lat jest wygaszany, opłata eksploatacyjna w 2016r. wyniosła 1500 zł. 
- p. W. Łukasiewicz - Przewodniczący Komisji – z informacji przedstawionej przez p. sołtys wynika, że  90 osób do 2020r. przedłożyło oświadczenia, iż  dzieci z zewnątrz z innych Gmin  będą uczęszczać do tej szkoły. Ale należy pamiętać, że zgodnie z nową ustawą oświatową nie będzie rejonizacji, będzie wolą rodzica do której szkoły pośle swoje dziecko. W 2017 roku jest 64 dzieci wykazanych z Sołtykowa.
- p. D. Rogala – zauważam brak zaufania do Rady. Projekt był przedstawiony w roku ubiegłym, że przeznaczamy środki na wykonanie projektu budowy szkoły pod warunkiem utworzenia stowarzyszenia, które będzie prowadziło szkołę. Przedstawiliśmy jasno stanowisko Rady, że zgadzamy się na budowę szkoły pod warunkiem przejęcia i prowadzenia placówki przez stowarzyszenie. Jakie  Państwo poczyniliście działania w tym zakresie. Czy są uzgodnienia z Gminami ościennymi w zakresie partycypowania w kosztach budowy szkoły. 
- do p. Burmistrza kieruje zapytanie o pozyskane środki zewnętrzne  na tą inwestycję.
- obserwując zakres realizacji zadań inwestycyjnych w Sołtykowie to stwierdzić należy, że miejscowość otrzymała wiele inwestycji i dość kosztownych mając na uwadze racjonalność – budowy wodociągów które zostały doprowadzone do pustych działek, dokonaliśmy uzbrojenia prywatnych terenów, aby zwiększyć atrakcyjność działek przewidzianych do sprzedaży. Kwotę 13 tys. zł wyrzucono w błoto za wykonany  projekt, środki nieefektywne. 
Racjonalnym rozwiązaniem jest rozważenie przeniesienia dzieci do szkoły w Makowcu, dokonując budowy odcinka drogi przez las. Zależy nam na dobru dzieci. Szkoła grozi zawaleniem, inspektor dopuszcza do użytku, gdzie jest więc ta troska o  dobro dzieci. 
Naszym celem jest znalezienie rozwiązania takiego, które jest faktycznie dobre i korzystne właśnie dla dzieci.  
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – zapytanie radnego Daniela Rogali dlaczego nie został spełniony warunek dot. utworzenia stowarzyszenia, gdzie jest nawiązana współpraca z innymi gminami, współfinansowanie. 
- p. B. Czyż- stowarzyszenie, wiadomo nie da się pozyskać  środków na budowę szkoły. Stowarzyszenie przejmie szkołę jeśli Gmina wybuduje.   
- 19 lat jestem sołtysem i nigdy nie było w Radzie osób, kto by widział potrzebę i wstawił się w sprawie budowy szkoły. Odpowiedzi były negatywne w latach od 2000 r., jedynym argumentem było przedstawienie, iż brak jest środków. Plan zagospodarowania jest zaplanowany, jest budowa szkoły w Sołtykowie. Czekaliśmy w kolejce nie było żadnych inwestycji przez 40 lat, oczekiwaliśmy na 250 m drogi i dwie lampy. Był komitet budowy szkoły zawiązany od lat. Wszystkie inne drogi są powiatowe i Powiat je wykonał, tylko szkoła jest gminna. Dużo mieszkańców przybywa i nowych domów. Nie było radnego przez wiele lat, Rada się nie przychylała do tego zadania. Dwóch radnych było w poprzedniej kadencji, ale były rozpoczęte inne inwestycje, które należało dokończyć. Dopiero teraz widzimy potrzebę rozpoczęcia tej inwestycji. 
- p. S. Piwoński – w latach 1990-1994  radnym był p. Ryszard Jungto. Proszę nas zrozumieć, jest przyjęty program i będziemy go realizować. Żadnym naciskom  nie ulegniemy. 
- p. B. Czyż – wy jesteście w tej Radzie, trzeba podjąć decyzję, albo budujemy, albo zabieramy.
- p. S. Piwoński – najpierw struktura szkół, a dopiero decyzja. 
- p. W. Łukasiewicz – jasność rzeczy, trzy szkoły wniesiono do WPF w tej kadencji, proponuję taką kolejność zacząć realizację od Odechowa. 
- p. Ł. Figura – argumentuje, że po rozmowach z rodzicami, są chętni posłać swoje   dzieci do szkoły w Sołtykowie. Stawiają jednak warunki, muszą być godne warunki lokalowe.  2 lub 3 dzieci z Sołtykowa zostało zapisanych do szkoły przy ulicy  Malenickiej.  Rodzice nie chcą  aby zniknęła  szkoła w Sołtykowie. 
- p. D. Rogala – należy podjąć rozmowy, czy są środki, czy postaraliśmy się o dotację,
- jeśli stowarzyszenie nie może pozyskać środków należy przedstawić  argumenty z tym związane.
- Nie widzę działań z państwa strony. Od strony Burmistrza żadnych argumentów w postaci – jakie środki możemy pozyskać, dotacje, aplikacja z zewnątrz. Minął rok i co zrobiliście Państwo?. Czy były prowadzone rozmowy w zakresie pozyskania środków unijnych, czy staraliście się o jakieś środki z zewnątrz. 
- p. Ł. Figura – podkreśla, że o środki unijne występuje właściciel budynku, natomiast społeczny komitet nie ma takiego prawa. 
- p.D.Rogala – przy wspólnej aprobacie można wykonać tak, że Gmina przekazuje projekt, a stowarzyszenie buduje szkołę, ma konkretny cel. 
- p. Burmistrz – odp. że  pewnie można. 
- p. B. Czyż – w gminie Jastrzębia, w Owadowie szkołę prowadzi stowarzyszenie, jest 35 dzieci, wybudowano budynek, i w chwili obecnej nie są w stanie utrzymać szkoły. Nauczyciele bez dodatków pracują. Wójt podjął decyzję o rozbudowie szkoły w Lesiowie i dokonał połączenia obu szkół.  
- p. D. Rogala – mniejsze koszty stowarzyszenie, mniejsze koszty nauczyciele, bez dodatków dla nauczycieli. Rozumiem mieszkańców, jako grupa radnych zgadzaliśmy się na pewne warunki, bo uzgodniono, że będzie stowarzyszenie i będą poczynione starania w zakresie pozyskania dotacji. Nic nie zrobiono, nie zrealizowano ustaleń z roku ubiegłego. Powinna powstać koncepcja jak ma działać ta oświata. Jeżeli p. Burmistrz powiedział, że jest w stanie pozyskać  środki z zewnątrz, należy przedstawić konkretne umowy. 
-p. Burmistrz – odp. odnośnie środków z zewnątrz.  Prezydent Radomia i gmina Kowala nie są zainteresowane budową szkoły, nie przekażą środków. 
- p.D.Rogala -  ustne rozmowy nie załatwią tej sprawy. Hipokryzja, bariery nie do pokonania, warunki nie do przeskoczenia.
- p. Burmistrz – odp. nikt nie stawia innym szkołom warunków do spełnienia. Zakładam, że są w Radzie osoby, które mi zaufają, nie potrzeba przedstawiania dokumentów. 
- bariery nie do spełnienia. Tylko w przypadku tego zadania.  
- p. T. Madej – metryczka w zakresie przekazywanie subwencji oświatowej ukaże się niebawem w miesiącu styczniu 2017r. okaże się jakimi środkami finansowymi dysponuje Gmina. Odnośnie utrzymania szkół na podstawie realizacji budżetu w tym roku oraz w  latach minionych wynika jasno, że tych środków  otrzymanych z subwencji oświatowej nie wystarcza, Gmina kilka milionów przekazuje z własnego budżetu. W Radomiu powstała nowa siatka oświatowa – sieci szkół, u nas też tak powinno zostać  zrobione, a tego nie ma. Oświata jest dla mnie priorytetem, nie powinno być szkoły w Wólce, Modrzejowicach i Sołtykowie. Taką strukturę mamy i my dokładamy z budżetu potężne środki z całej gminy. 
- p. W. Łukasiewicz – proszę o odpowiedzi i sugestie, czy nie utopi to budżetu gminy na następne lata, o wyciąganie logicznych wniosków w  sprawie oświatowej, rozważniej szukać środków, zrównoważyć wydatkowanie środków. 
- radni widzą potrzebę budowy ale w ramach naszych możliwości finansowych i tak należy  do tego zadania  podejść. Burmistrz musi przygotować dla nas strukturę szkół, jaka będzie ilość szkół na naszym terenie.  Do struktury szkół będą dopasowane nasze inwestycje. Może nas zaprosi do konsultacji w zakresie organizacji oświaty, jak one będą wyglądały za 3 miesiące. 
- p. T. Madej – do 14 lutego 2017r. muszą być przygotowane propozycje o zmianach szkół, które Kurator zatwierdza, a później do końca marca zatwierdza te zmiany Rada. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – Sołtyków jest rozwojowy od segmentu małego rozpocząć inwestycję. Powrót do tej sprawy uznajemy w 2018r. Może wybudować szkołę ładniejszą, mniejszą.  Logicznie rozmnażać te wydatki. 
- p. B. Czyż – proponuje aby Rada się przychyliła się do realizacji zadania w 2017r. , a w latach następnych  myśleć o powiększaniu.
- p. J. Jeżmański- rozmawiamy o koncepcji szkoły w Sołtykowie. O godz. 22.30 Sejm uchwalił stawę, jak pochylić się, usystematyzować te zagadnienia. Jest ustawa, która mówi o pełnej strukturze organizacyjnej szkół. Wychowanie fizyczne 4 godziny lekcyjne sale muszą być. Są też dalsze ograniczenia.  
Ad.5. 
1) p. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016. Poinformowała, że: 
W powyższej uchwale budżetowej wprowadzono  zmiany w zakresie:
1. Dochodów:
Zwiększa się planowane dochody o kwotę 31 370 zł tytułem zwiększenia ze środków rezerwy subwencji oświatowej – na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podst. Art. 88 Karty Nauczyciela.
2.   Wydatków majątkowych i bieżących:
1. w rozdziale 01010 infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – z zadania: „rozbudowa sieci wodociągowej w mieście i gminie Skaryszew” wydzielono środki w łącznej kwocie 128 889 zł na zadania określone do wykonania:
- Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejsc. Sołtyków, ul. Piaskowa (etap II)
- Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Makowiec (przy ul. Makowskiej)
- Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Odechowiec Gm. Skaryszew
- Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Skaryszew przy ul. Cichej
- Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Skaryszew przy ul. Piaseckiego
określając limity w kwotach jak w załączniku nr 3 do uchwały.
1. W rozdziale 60016 wprowadzono nowe zadanie: wykup gruntów pod ulice na terenie Gminy Skaryszew” – na wykup gruntów pod drogę w Skaryszewie (przeznaczenie gruntów w drodze podziału),
1. W rozdziale 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszono planowane wydatki na wypłatę odszkodowań o kwotę 5 460 zł; środki przeznacza się na zadania wymienione w pkt. b) i d)
1. W rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne w paragrafie 6050 zwiększa się planowane wydatki na zadanie inwestycyjne „budowa ogrodzenia przy budynku OSP w Makowie” o kwotę 860 zł,
1. W rozdziale 75412 ochotnicze straże pożarne w paragrafach 3030 i 4210 zwiększa się planowane wydatki łącznie o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów za udział w akcjach pożarniczych (15 000 zł) oraz na zakup paliwa i innych materiałów eksploatacyjnych do samochodów pożarniczych (5 000 zł); 
1. W rozdziale 75818 rezerwy ogólne i celowe zmniejszono o kwotę 20 000 zł rezerwę ogólną z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków dla OSP;
1. W rozdziale 80101 szkoły podstawowe zwiększono planowane wydatki na wynagrodzenia w związku ze zwiększeniem dochodów z subwencji oświatowej;
1. W rozdziale 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg z zadania „budowa i rozbudowa oświetlenia w mieście i gminie” wydzielono do realizacji nowe zadania:
- Budowa odcinka oświetlenia ulicznego w miejsc. Makowiec ul. Armii Krajowej
- Budowa oświetlenia drogowego dla ulic Kalinowej i Prusa wraz z pętlą autobusową w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia drogowego w miejsc. Chomentów Puszcz ul. Główna
- Budowa oświetlenia drogowego w miejsc. Gębarzów Kolonia - doświetlenie wzdłuż drogi gminnej części wsi (do drogi -powiatowej) 
- Budowa oświetlenia drogowego w miejsc. Kobylany
- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Sołtyków ul. Główna i ks. Popisa
- Budowa oświetlenia drogowego w ul. Asnyka w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia drogowego w ul. bez nazwy na wprost ul Cichej w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia drogowego w ul. Bogusławskiej w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia drogowego w ul. Modrzewiowej w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia drogowego w ul. Targowej w Skaryszewie
- Budowa oświetlenia ulicznego w Anielinie
- Budowa oświetlenia w miejscowości Bogusławice - doświetlenie przystanku autobusowego przy drodze gminnej
określając limity w kwotach jak w załączniku nr 3 do uchwały.
W załączniku „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2016 w części dotyczącej oświetlenia ujednolicono nazwy zadań zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.
Powyższe zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego. 

W dyskusji głos zabrali: 
- p. S. Piwoński – zwraca uwagę odnośnie inwestycji wodociągowych. Wnioski zostały złożone, kwota wydana i zagospodarowana w budżecie, natomiast gdzie mają być wykonane wodociągi, Rada nie ma wiedzy w jakich miejscowościach proponuje się wykonanie oraz zakres zadania. Decyzję podejmuje wyłącznie Burmistrz. Na posiedzeniu wyjazdowym Komisji stwierdziliśmy, że nieracjonalne było wykonanie uzbrojenia działek niezamieszkałych w Sołtykowie. Gmina to wykonała, a Rada nie miała wpływu na decyzję. Prosi o umożliwienie, żeby Rada podejmowała decyzję gdzie budować zadania wodociągowe, oświetleniowe, kanalizacyjne, przedstawiać szczegółową informację. 
- p. Burmistrz – w Sołtykowie na ul. Piaskowej wodociąg był robiony na starych zasadach. Od tego roku wykonujemy tylko tam, gdzie mamy budynki zamieszkałe. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji – prosi o wskazanie w dziale środków i celu odnośnie wodociągów, oświetlenia, bieżącego utrzymania dróg. 
- p. Burmistrz – odp. że z wolnych środków, każde zadanie sołeckie będzie w załączniku inwestycyjnym, ponieważ takie jest zalecenie RIO oraz będzie akceptacja Rady. 
 - p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji - zatwierdzamy zmiany, które już zostały wykonane.
- od przyszłego roku będzie inaczej. 

- p. Przew. Komisji – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016. 
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
2) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok. 
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
3) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
4) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie.
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
5) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia Spółdzielni Socjalnej „Zielona Igiełka” z siedzibą w Skaryszewie przy ulicy Krasickiego 65. 
- p. Burmistrz – mamy umowę na obsługę targowiska, są faktury 2066 zł brutto za zlecenie wykonania czynności.
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
6) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skaryszew na lata 2016-2020 z perspektywą do roku 2024”.
- p. Burmistrz – wyjaśnił, że zapisy w programie są aktualizowane co roku, zgodnie z konsultacjami, sugestiami mieszkańców. Program ujmuje podstawowe założenia. Program jest opiniowany przez Powiat. Opinia jest pozytywna. 
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
7) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Skaryszew do 2025 roku”.
Za – 4, p – 0, w – 1
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały większością głosów w głosowaniu jawnym. 
8) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Skaryszewie.
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
9) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Skaryszew przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.  
Za – 5, p – 0, w – 0
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
10) p. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie.
- p.D.Zięba – zapytuje odnośnie realizacji drogi wojewódzkiej Nr 733 czy pozostałe środki z 2016r. będą umieszczone w uchwale o wydatkach niewygasających? 
- p.B-strz – odp. że tak droga będzie łącznie z mostem umieszczona w uchwale o wydatkach niewygasających. Łącznie jest 6 zadań na kwotę 167.830 zł
Za- 4, p – 0, w – 1.
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały większością głosów  w głosowaniu jawnym. 
Ad.4. Prace nad budżetem na 2017r.
- p. S. Piwoński – zapytuje kto ustala stawki za dzierżawę, kto decyduje, dział 0750-4027, plan w dochodach w podatkach jest o 1 mln zł większy. 
- p. Skarbnik – wyjaśnia, że Gmina otrzymała decyzję od Ministerstwa Finansów i planowane udziały osób fizycznych w dochodach ustala się na podstawie szacunku Ministerstwa Finansów. 
- p. W. Łukasiewicz – Przewodniczący Komisji - wpływ z podatków o 10 % wyższy jest przeszacowany i mogą być niewykonane dochody. Wpływy z dochodów nie będą wyższe niż w 2016r. 
- p. D. Rogala – wnioskuje o zdjęcie kwoty 700 000 zł z inwestycji budowa szkoły w Sołtykowie, 200 000 zł przeznaczyć na budowę MGOK-u, 100 000 zł przeznaczyć na remont remizy OSP w Skaryszewie. 
- 300 000 zł przeznaczyć na remont z rozbudową remizo- świetlicy OSP w Skaryszewie 
- p. S. Piwoński – na drogę w Kłonowcu jest 150 000 zł, z wolnych środków będzie możliwość uzupełnienia brakujących środków.
- p. E. Budzyński – wnioskuje o zawarcie w budżecie zadania budowa Sali gimnastycznej w PSP w Odechowie i rozbudowa szkoły, kwota 700 000 zł. 
- p. J. Jeżmański – był projekt ul. Willowej i Armii Krajowej w Makowcu, miały być dwa zadania, które były w pewnym momencie zaplanowane i zniknęły. Wnioskuję o ujęcie w planie budżetowym. Proponuję ze  środków wolnych wykonanie ok.  300 m. nakładki na ulicy  Kościelnej w Makowcu. 
- p. W. Łukasiewicz – zwrócił uwagę na wzrost wydatków w administracji o 250 000zł           w Zespole Obsługi Oświaty  o ok. 160 000 zł. 
Wnioskuje o zdjęcie 100 000 zł z administracji w dziale 750. 
- p.S.Piwoński - - proponuje rozważyć zmniejszenie środków dla klubów sportowych, ponieważ jest przedstawiony wzrost o kwotę 22 600zł. 
- w dziele kultura 921 wzrost o 400 000zł.  
- zwraca uwagę, że w dziale sport w rozdziale zakup usług pozostałych jest też o 30 000 zł więcej. 
- p.D.Rogala - czy MGOK i Biblioteka będą płacić za obsługę księgowo-kadrową, czy są środki uwzględnione na te zadania.  
- p. Skarbnik – odp., że nie są zaplanowane płatności w Bibliotece i MGOK-u. 
- p. D. Rogala – dodaje, że jednostka jednostce może płacić środki za zlecone zadania. 
- p. T. Madej – proponuje rozważyć promocję gminy poprzez przeznaczenie środków ok. 10 000 zł na projekt partnerstwo i promocję Gminy przez klub „Czarni Radom”, exstra klasa, umowa na pierwszy rok współpracy. Proponuje podjąć działania w tym kierunku przeprowadzić wstępne rozmowy w tym zakresie.   
- p. Burmistrz – zwiększone kwoty w dziale sport wynikają ze zwiększonych środków dla Olimpijczyków. Natomiast w zakresie promocji Gminy przez klub „Czarni” jest to  jednodniowa promocja, jednodniowe wydarzenia polegające na umieszczeniu logo Gminy na koszulkach zawodników. 
- p. T. Madej – są dwa mecze na których zawodnicy reprezentują  Skaryszew z logiem na koszulkach. 
- p. D. Rogala – proponuje np. przenieść środki z promocji Gminy, które przeznaczamy dla    Echa Dnia za artykuły sponsorowane. 
- p. S. Piwoński – zwrócił uwagę, że na rok 2017 są planowane w stosunku do 2016r. znacznie wyższe środki w dziale sport , np. na wynagrodzenia bezosobowe. 
- p. D. Rogala – dodaje, że w 2017r jest zaplanowane na sport o 400 000 zł więcej. 
- p. W. Łukasiewicz – zwraca się do Burmistrza o opinię  w sprawie budowy szkoły w Sołtykowie, na dzień dzisiejszy brak jest  przygotowanej struktury organizacyjnej oświaty. Z informacji przedstawionej przez Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty wynika, że nie są planowane zmiany struktury szkół. 
- zapytuje p.Burmistrza czy jest przygotowana  koncepcja ograniczenia zakresu kształcenia w dwóch szkołach w Modrzejowicach i Wólce Twarogowej w strukturze 0 – 3.
[bookmark: _GoBack]- p. Burmistrz –  radni proszą o propozycje zmiany struktury oświatowej. Przedstawię Radzie  dokumenty – w zakresie planowanej struktury oświaty. 
- p. W. Łukasiewicz – p. Dyrektor ZOO powiedziała, że nic nie jest planowane.
- p. Burmistrz – przedstawię Radzie dokument strukturę oświaty. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Finansów przedstawiła wnioski w zakresie budżetu na 2017r.

1. Wznowić w budżecie – budowa Sali gimnastycznej oraz rozbudowa szkoły PSP Odechów  - kwota 700 000zł.

2. Zdjąć budowę szkoły podstawowej w Sołtykowie – 700 000zł.

3. Zdjąć budowę ulicy Miłosza w Skaryszewie – 20 000zł.

4. Wnieść do budżetu – wykonanie projektu i budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzierzkówek Nowy  do PSP Dzierzkówek Stary – 80 000zł.

5. Wnieść do budżetu wykonanie projektu i budowa drogi nawierzchnią emulsyjną w miejscowości Dzierzkówek Stary „Pieńki” kwota 130 000zł.

6. Wnieść do budżetu rozszerzenie zadania „zakup zabawek na plac zabaw w miejscowości Anielin” o wykonanie ogrodzenia oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 20 000 zł. 

7. Zdjąć z budżetu dział 921 rozdz. 92109 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -   200 000 zł. z budowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i przenieść kwotę na nową inwestycję o nazwie „ rozbudowa i remont remizo-świetlicy OSP w Skaryszewie .
Zwiększyć środki  o 100 000 zł. na w/w inwestycję. 

8. Zdjąć środki z wynagrodzeń w dziale 750 – Administracja  rozdz. 75023 – Urzędy Gmin z wynagrodzeń osobowych i pochodnych kwotę 100 000 zł. 
9. Zdjąć środki z wynagrodzeń w dziale 750 – Administracja  rozdz. 75085 – Centrum Usług Wspólnych z wynagrodzeń osobowych i pochodnych kwotę 100 000 zł
10. Zdjąć środki z wykupu gruntów pod ulice w wysokości 50 000zł.
11. Zdjąć środki w wysokości 60 000 zł. z działu 852 Opieka społeczna wynagrodzenia rozdz. 85219. § 4010, 4040, 4110, 4120.

Ad.7. Zakończenie posiedzenia.
Na tym zakończono 30 posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Protokołowała:                                                               	 Przewodniczący Komisji:
  
Barbara Malmon                                                                      Waldemar Łukasiewicz


